
ท่ี พท 0๐0๖ / ) ^ \อ<=) ศาลากลางจังหวัดพัทลุง 
ถนนราเมศวธ์ พท ๙๓๐๐๐

6 ธันวาคม ๒๕๖๗

เร่ือง การยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการซ่วยเหลือของเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน อุทกภัย 

เรียน นายอำเภอป่าบอน

สิงท่ีส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศจังหวัดพัทลุง เร่ือง เขตพื้นที่ประสบสาธารณภัย/เขตการให้ความช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (อุทกภัย)ในพ้ืนท่ีอำ๓ อป่าบอน จำนวน ๑ ฉบับ

๒. สำเนาประกาศจังหวัดพัทลุง เร่ือง การย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (กษ ๐๑)
ของเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (อุทกภัย) จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่จังหวัดพัทลุงได้เกิดเหตุ อุทกภัย เนื่องจากมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือกำลังปานกลาง 
พัดปกคลุมภาคใต้ และอ่าวไทย ทำให้เกิดอุทกภัยในพื้นท ี่อำเภอปาบอน เมื่อวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 
ซึ่งภัยพิบัติดังกล่าวยังไม,สิ้นสุด ล่งผลให้ทรัพย์สินบ้านเรือน พื้นที่การเกษตร และส ิงสาธารณ ประโยชน ์ได ้ร ับ  
ความเส ียหาย ทั้งนี้ จ ังหว ัดพ ัทล ุงได ้ประกาศเขตพ ื้นท ี่ประสบสาธารณภ ัยเขตการให ้ความช ่วยเหล ือ 
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน(อุทกภัย) ในพ้ืนท่ีอำ๓อป่าบอน รวม ๕ ตำบล๕๐หมู่บ้านรายละเอียดตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย๑

เพื่อให้การให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติตามประกาศเขตการให้ความช่วยเหลือฯ 
ข้างต้น ที,ได้รับความเสียหายด้านพืช ด้านประมง และด้านปศุสัตว์ สามารถแจ้งความเสียหายเพื่อขอรับความ 
ช่วยเหลือตามระเบียบท่ีเก่ียวข้อง โดยจังหวัดพัทลุงได้มีประกาศให้เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติตามประกาศเขตการให้ 
ความช่วยเหลือข้างต้น ย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) ภายในวันท่ี ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๗ 
รายละเอียดตามส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๒ จึงให้อำเภอดำเนินการ ด้งน้ี

๑. ปิดประกาศจังหวัดพัทลุง เร่ือง การยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) 
ของเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (อุทกภัย) ในพื้นที่หมู'บ้านที่ประสบภัยพิบัติในเขตอำเภอ รวมทั้ง 
ประขาสัมพันธ์แจ้งรายละเอียดให้เกษตรกรในพื้นท่ีทราบโดยท่ัวกัน

๒. มอบหมายให ้คณะอน ุกรรมการตรวจสอบความเส ียหายด ้านการเกษตรระด ับหม ู่บ ้าน 
เกษตรอำเภอ ประมงอำเภอ และปศุสัตว์อำเภอ ดำเนินการในส'วนท่ีเก่ียวข้องตามข้ันตอนและหลักเกณฑ์การให้ ความช่วยเหลือต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการ

ขอแสดงความนับถือ

a j  --- '

(นายปรีขา นวลน้อย)
รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผู้ว่าราชการจังหวดพัทลุง

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 
กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ 
โทรศัพท์ ๐-๗๔๖๑-๔๒๐๓
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ : saraban_plg@opsmoac.§o.th

■



ฉบับท่ี ๑๙/๒(£๖๘

ประกาศจังหวัดพัทลุง
เรื่อง เขดพื้นที่ประสบสาธารณภัย/เขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีชุกเรน

(อุทกภัย) ในพ้ืนท่ีอำ๓ อปาบอบ

ด้วยได้เกิดเหตุ อุทกภัย เนื่องจากมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือกำลังปานกลางพัดปกคลุม 
ภาคใต ้ และอ่าวไทย ทำไห ้เก ิดอ ุทกภัยในพ ื้นท ี่อำเภอปาบอน เม ื่อวันท ี่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ 
ชี่งภัยดังกล่าวเป็นสาธารณภัย/ภัยพิบัติกรณีอุกเฉีนก่อให้เกิดความเสียหายต่อ ชีวิต ร่างกาย ทรัพย์สิน 
บ้านเรือน พื้นท่ีทางการ๓ บดร ประมง ปศุสัตว์ สิงสาธารณประโยขนื

เท่ีอประโยขาnนการจัดการสาธารณภัยให้เป็นไปตามแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งซาติ
และการไห้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีอุกเฉีน เร่งด่วน อาศัยอำนาจตามความข้อ ๒๐ วรรคสาม 
ซองระเบ ียบกระทรวงการคล ัง ว่าด้วยเงินทดรองราขการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบ ัต ิกรณ ีช ุกเฉีน 
พ.ศ. ๒<£๖๒ ประกอบกับแผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ผู้ว่าราชการจังหวัด/ผู้อำนวยการจังหวัด 
จังประกาศให้พื้นที่ดังต่อไปนี้

หมู่ท่ี ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘, ๙, ๑๐ และหมู่ท่ี ๑๑ ตำบลป่าบอน 
หมู่ท่ี ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘ และหมู่ท่ี ๙ ตำบลทุ่งบารื
หมู่ท่ี ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗ และหมู่ท่ี ๘ ตำบลวังใหม่
หมู่ท่ี ๑1 ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘ และหมู่ท่ี ๙ ตำบลหนองธง
หมู่ท่ี ๑, ๒, ๓, ๔, ๕, ๖, ๗, ๘, ๙, ๑๐, ๑๑, ๑๒ และหมูท่ี ๑๓ ตำบลโคกทราย

รวม ๕ ตำบล ๕๐ พ ู่บ ้าน

เบ่นเขตพน'ฬประสนสาธารณภัย/เขตการให้ความช่วยเหลือยูประสบภัยพิบดกรณีอุกเฉีน เพีอให้ส่วนราชการ 

หน่วยงาน องค์กรปกครองส่วนห้องมื่น และภาคเอกชนที่เก่ียวข้อง เข้าดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ในเชตพ้ืนที่ 
ประสบภัยด ังกล ่าว ตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ค. ๒๕๕๐ แผนการปองกัน 
และบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ แผนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัด และแผนอึ๋นที่เกี่ยว1ข้อง 
ลลอดจนกฎหมาย ระเบียบ คำส่ัง ประกาศ และมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องโดยเร็ว และตำเนิบการช่วยเหลือ 
ผู้ประสบภัยพิบัติตามหลัก๓ณฑ์และวิธีการท่ีกระทรวงการคลังกำหนด ทั้งนี้ ต้องไม่เกิน ๓ เสือน นับแต่วับท่ีเกิดภัย

p r ii:กัองศกุล จันพร'!ข)
รองผู้#rราฯก 'รจังหวัด วักบาราซก ทแทา 

ผ้ว่าไร'*ชการจัง-หวิดพัทลุง

ผู้อำนวยการจังหวดฬทลุง



ประกาศจังหวัดพัทลุง

เร่ือง การยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการข่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) ของเกษตรกร 
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีอุกเฉิน (อุทกภัย) ในพ้ืนท่ีอำ๓ อป่าบอน

ด้วยได้เกิดเหตุ อุทกภัย เน่ืองจากมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือกำลังปานกลางพัดปกคลุมภาคใต้ 
และอ่าวไทย ทำให้เกิดอุทกภัยในพื้นที่อำเภอป่าบอน เมื่อวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕:๖๗ ซึ่งภัยดังกล่าวเป็น 
ลาธารณภัย/ภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินก่อให้เกิดความเสียหายต่อชีวิต ร่างกาย ทรัพย์สิน บ้านเรือน พื้นท่ีทาง 
การเกษตร ประมง ปศุสัตว์ สิงสาธารณประโยชน์ ทั้งนี้ จังหวัดได้ประกาศเขตพื้นที่ประสบสาธารณภัย/ 
เขตการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (อุทกภัย) ในพื้นที่อำเภอปาบอน รวม ๕ ตำบล 
๕๐ หมู่บ้าน

เพื่อให้การดำเนินงานให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน (อุทกภัย)ในพื้นที่อำเภอ 
ปาบอน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย แล้วเสร็จภายในกรอบระยะเวลาที่กำหนด จังหวัดพัทลุงจึงขอแจ้ง 
รายละเอียดการขอรับความช่วยเหลือให้เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน(อุทกภัย)ตามประกาศเขตการให้ 
ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติฯ ข้างด้น ทราบและดำเนินการ ด้งน้ี

๑. ให้เกษตรกรที่ได้รับความเสียหายด้านพิข ด้านประมง และด้านปศุสัตว์ ซ่ึงได้ขี้บทะเบียน 
และปรับปรุงทะเบียนกับหน่วยงานที่กำกับดูแลเกษตรกรแต่ละด้านของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ก่อนเกิด 
ภัยพิบัติแล้วเท่าน้ัน สามารถยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ (แบบ กษ ๐๑) ได้ตามสถานท่ี ด้งนี้ 

๑.๑ ด้านพิซ ณ สำนักงานเกษตรอำ๓ อ หรือสถานท่ีและห้วงระยะเวลาท่ีอำเภอกำหนดนัดหมาย 
๑.๒ ด้านประมง ณ สำนักงานประมงอำ๓อ หรือสถานท่ีและห้วงระยะเวลาท่ีอำ๓อกำหนดนัดหมาย 
๑.๓ ด้านปศุสัตว์ ณ สำนักงานปศุสัตว์อำเภอ หรือสถานท่ีและห้วงระยะเวลาท่ีอำเภอกำหนดนัด'หมาย 

๒. หลักฐานที่ใข้ในการย่ืนแบบแสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือ 
๒.๑ ด้านพืซ

๒.๑.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประขาขน 
๒.๑.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน
๒.๑.๓ สำเนาเอกสารสิทธิ,ที่ดินแปลงที่ประสบภัย (หากสำเนาเอกสารจากธนาคาร 

หรือสถาบันการเงินอื่นๆ ต้องให้เจ้าหน้าที่รับรองสำเนาด้วย) ในกรณีพื้นที่ 
ประสบภัยไม่มีเอกสารสิทธิ, ให้ใฃ้หนังสือรับรองจากกำนันหรือผู้ใหญ่บ้าน 

๒.๑.๔ สมุดทะเบียนเกษตรกร พร้อมสำเนา
๒.๑.๕ ภาพถ่ายท่ีมีภาพใบหน้าเกษตรกรอยู่ในพ้ืนท่ีท่ีประสบภัยของตนเอง 

จำนวน ๑ ภาพต่อแปลง
๒.๑.๖ สำเนาหน้าสมุดบัญชีเงินฝากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

(บัญชีออมทรัพย์) ท่ีเป็นบีจจุ'บัน 
๒.๑.๗ เอกสารหลักฐานอ่ืนตามท่ีเจ้าหน้าท่ีร้องขอ 
๒.๑.๘ให้ลงลายมือซ่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ

/๒.๒ ดาน...



-๒-

๒.๒ ค้านประมง
๒.๒.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประขาขน
๒.๒.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน
๒.๒.๓ สำเนาทะเบียนผู้เพาะเล้ียงสัตว์น้ํา
๒.๒.๔ ใบเสร็จค่าพันธุสัตว์นํ้าหรือค่าอาหารสัตว์นํ้า
๒.๒.๕ ภาพถ่ายเกษตรกร ณ พื้นที่บ่อ/กระขังที่เลี้ยงสัตว์น้ําท่ีประสบภัยของตนเอง 
๒.๒.๖ สำเนาหน้าสมุดบัญฃีเงินฝากธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

(บัญชีออมทรัพย์) ที่เปีนบีจจุบัน 
๒.๒.๗ เอกสารหลักฐานอ่ืนตามท่ีเจ้าหน้าท่ีร้องขอ 
๒.๒.๘ ให้ลงลายมือข่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ 

๒.๓ ต้านปศุสัตว์
๒.๓.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประขาซน
๒.๓.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน
๒.๓.๓ ใบแจ้งความสัตว์ตาย (กรณีสัตว์ใหญ่)
๒.๓.๔ ใบสอบข้อเท็จจริงของคณะกรรมการ (ปค.๑๔) (กรณีสัตว์ใหญ่)
๒.๓.๔ ภาพถ่ายเกษตรกรพร้อมสัตว์เลี้ยงที่ตาย หรือสถานที่เลี้ยงสัตว์ของตนเอง 

(สัตว์ทุกซนิด)
๒.๓.๖ สำเนาเอกสารสิทธึ๋แปลงท่ีประสบภัย (เฉพาะแปลงหญ้าเล้ียงสัตว์)
๒.๓.๗ สำเนาหน้าสมุดบัญชีเงินฝากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 

(บัญชีออมทรัพย์) ที่เปีนบีจจุบัน 
๒.๓.๘ เอกสารหลักฐานอ่ืนตามท่ีเจ้าหน้าท่ีร้องขอ 
๒.๓.๙ให้ลงลายมือข่ือรับรองสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ 

กรณีหัวหน้าครัวเรือนที่ขึ้นทะเบียนเกษตรกร ไม่สามารถไปยื่นแบบแสดงความจำนงขอรับ 
การช่วยเหลือไต้ สามารถมอบอำนาจให้สมาขิกครัวเรือนท่ีมืรายข่ืออยู่ในทะเบียนเกษตรกรไปย่ืนแบบฯ แทนได้

๓. ให้ยืนแบใ)แสดงความจำนงขอรับการช่วยเหลือได้ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ ๒๐ธันวาคม ๒๔๖๗ 
หากพันกำหนดระยะเวลาดังกล่าว จะถือว่าเกษตรกรผู้นั้นไม,ประสงค์จะแจ้งความเสียหาย และไม่ขอรับ 
การช่วยเหลือตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยเงินทดรองราซการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณี 
ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๔๖๒ และหลักเกณฑ์วิธีปฏิบัติปลีกย่อยเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือด้านการเกษตร 
ผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๔๖๔ ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

ประกาศ ณ วันท่ี ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๗

/ a }  ------- -

(นายปรืขา นวลน้อย)
รองผู้ว่าราขทารจังหวัด ปฏิบัติราขการนทน 

^  ผู้ว่าราโ)การจังvnเดพัทลุง


